,A

CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, ng 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada – CE

CNPJ Ng 06.582.555/0001-75 / CGF Ng 06.920.417-9

Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414
Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br

E-mail: crnamontada@gmail.com
AMONTADA

REQUERIMENTO N' 022/2024

DO VEREADOR: RAUL CACAU DE MENESES

AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

SR. PAULO BERG MELGA(JO

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo subscrito, no gozo de suas atribuições legais, vem REQUERER ao

Presidente da Câmara, ouvido o Plenário, na devida forma Regimental, que seja enviado ofício

e cópia deste Requerimento ao Governador do Estado, com cópia a Superintendência de Obras

Públicas - SOP, solicitando a continuidade da reforma da CE 176 no Município de

Amontada.

JUSTIFICATIVA

Entre a CE 085 e a praia de Icaraí de Amontada, destaca-se trecho de aproximadamente

500 metros na área mais próxima ao centro da sede distrito de Icaraí que se encontra em

avançado estado de degradação, apesar da recuperação ter se iniciado imediatamente a seu lago,

seguindo sentido CE 085; bem como inúmeros buracos de grande dimensão em trechos

reformados que já receberam sinalização horizontal, causando preocupação na qualidade do

serviço executado.

A sul da CE 085, passando pela sede do município até o limite com o município de

Miraíma, as condições são de grande precariedade, o que exige rápida continuidade dos

serviços nessa direção.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pl Í2 de maio de 2024

M;JL CACXdE
VERB#01

MARA MUNICIPAL DE AMON'
PRO'

lido eryl

atrieu

fAm MUNICIPAL DEABOWTÁDA
( -A) Aprovado Desaprov8dO